
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

3 0 . 0 1  2025 ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

О проведении аккредитационной экспертизы

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 
«Об утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной 
деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства 
Российской Федерации от 14.01.2022 № 3», Положением о Министерстве 
образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП 
«О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области», 
в целях осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере 
образования, на основании заявления образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для 
государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым 
государственным автономным профессиональным образовательным 
учреждением Свердловской области «Новоуральский технологический колледж» 
(ОГРН 1136682000840), в следующем составе экспертной группы:

Санникова Елена Анатольевна (руководитель экспертной группы):
среднее профессиональное образование
43.00. 00 Сервис и туризм
43.01.09 Повар, кондитер;
Еремеева Анна Сергеевна:
среднее профессиональное образование
43.00. 00 Сервис и туризм
43.01.09 Повар, кондитер.
2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы 8 рабочих 

дней: дата начала 3 февраля 2025 года, дата окончания 12 февраля 2025 года.
3. Назначить Лыжину Яну Викторовну, главного специалиста отдела 

лицензирования и государственной аккредитации управления надзора и контроля 
в сфере образования Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области, лицом, осуществляющим контроль за соблюдением 
порядка работы экспертной группы при проведении аккредитационной

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

экспертизы и ответственным за рассмотрение заключения экспертной группы, 
составленного по результатам аккредитационной экспертизы.

4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации разместить 
на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»:

1) копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней со дня его издания;
2) копию заключения экспертной группы, составленного по результатам 

аккредитационной экспертизы, в течение 5 рабочих дней со дня его получения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

управления надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Исполняющий обязанности 
Министра Ю.И. Зеленов


